传真 020-37882988 020-37882988

电子信箱 yangjl@palm-la.cn fengyl@palm-la.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,980,606,486.05 497,242,429.00 298.32%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,606,021,443.02 264,523,942.31 507.14%

股本 120,000,000.00 90,000,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 13.38 2.94 355.10%

广东棕榈园林股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 536,367,365.38 306,222,776.38 75.16%

营业利润 80,701,049.02 39,402,472.20 104.81%

利润总额 82,708,174.96 40,741,437.97 103.01%

归属于上市公司股东的净利润 70,152,727.71 34,249,602.65 104.83%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
68,440,591.48 33,331,396.64 105.33%

基本每股收益（元/股） 0.779 0.381 104.46%

稀释每股收益（元/股） 0.779 0.381 104.46%

净资产收益率（%） 23.42% 16.66% 6.76%

经营活动产生的现金流量净额 -6,533,934.61 -12,384,134.52 47.24%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.05 -0.14 64.28%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -124,830.09

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,072,436.73

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 59,519.30

所得税影响额 -294,989.71

合计 1,712,136.23 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00% 6,000,000 6,000,000 96,000,000 80.00%

1、国家持股

2、国有法人持股   206,137 206,137 206,137 0.17%

3、其他内资持股 90,000,000 100.00% 5,793,863 5,793,863 95,793,863 79.83%

 其中：境内非国有

法人持股
11,000,000 12.22% 5,793,863 5,793,863 16,793,863 13.99%

   境内自然人持 79,000,000 87.78%  79,000,000 65.83%

广东棕榈园林股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   24,000,000 24,000,000 24,000,000 20.00%

1、人民币普通股   24,000,000 24,000,000 24,000,000 20.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000 30,000,000 120,000,00
0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 16,570

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

吴桂昌 境内自然人 15.21% 18,256,110 18,256,110

赖国传 境外自然人 12.17% 14,605,520 14,605,520

南京栖霞建设股份有限公司 境内非国有法

人
7.25% 8,700,000 8,700,000

黄德斌 境内自然人 6.69% 8,032,720 8,032,720

李丕岳 境内自然人 6.69% 8,032,720 8,032,720

林从孝 境内自然人 6.09% 7,302,760 7,302,760

林彦 境内自然人 3.96% 4,746,320 4,746,320

吴建昌 境内自然人 3.65% 4,381,340 4,381,340

吴汉昌 境内自然人 3.65% 4,381,340 4,381,340

梁发柱 境内自然人 2.74% 3,286,400 3,286,400

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行—易方达积极成长证券投资基金 1,138,286 人民币普通股

中国银行—易方达策略成长二号混合型证券

投资基金
549,965 人民币普通股

中国银行—易方达中小盘股票型证券投资基

金
549,759 人民币普通股

中国银行—易方达策略成长证券投资基金 511,668 人民币普通股

交通银行—农银汇理行业成长股票型证券投

资基金
399,934 人民币普通股

胡长琼 369,515 人民币普通股

广东棕榈园林股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

全国社保基金六零一组合 289,940 人民币普通股

中国工商银行—普丰证券投资基金 249,927 人民币普通股

中融国际信托有限公司—双重精选 2 号 140,000 人民币普通股

周惠生 100,550 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司前 10 名股东中，除吴桂昌、吴建昌、吴汉昌三人为同胞兄弟，是公司的控股股东、实

际控制人外，其他股东之间不存在关联关系或一致行动关系。
2、未知公司前 10 名无限售条件股东相互之间是否存在关联关系或一致行动关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用